





COMUNE DI CEFALÙ

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

C.so Ruggiero 139 – 90015 – Indirizzo internet: http://www.comune.cefalu.pa.it

Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale

VERBALE N 24/2016 I^ Commissione Consiliare

L'anno 2016 il giorno 09 del mese di Settembre alle ore 15.30, presso l'ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale, per aggiornamento, si è riunita la I^ Commissione Consiliare per discutere sul seguente ordine del giorno:

- 1. Modifica Regolamento TARI;
- 2. Esecuzione sentenza n° 336/15 G.d.P Alesi Maria C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 3. Esecuzione sentenza G.d.P n° 72/2015 Curreri Francesco C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 4. Esecuzione sentenza n° 375/15 G.d.P Firrito Giovanni C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 5. Esecuzione sentenza n° 180/15 G.d.P Causa Firrito Giovanni C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 6. Esecuzione sentenza n° 367/15 G.d.P Calì Antonio C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio:
- 7. Esecuzione sentenza n° 251/14 G.d.P Torrielli Liliana C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio:
- 8. Esecuzione sentenza n° 72/16 G.d.P Maranto Rosario C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio:
- 9. Esecuzione ordinanza n°374/2016 TAR Sicilia Galifi Carmelo C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;

Sono presenti i Sigg. Consiglieri Comunali:

FATTA Pasquale (Presidente)

MESSINA Pasquale TUMMINELLO Daniele GIARDINA Rosario

Assenti: Larosa Marco.

Il Presidente preso atto del numero legale dichiara aperta la seduta.

Letto ed approvato il verbale della seduta precedente, la commissione procede con l'esame della proposta di delibera avente per oggetto:

1. Modifica Regolamento TARI;

Il presidente riferisce di non aver avuto ragguagli dalla D.ssa Vacca, Responsabile del servizio, in quanto assente per ferie.

Per quanto sopra si decide di rinviarne l'esame alla prossima seduta.

La Commissione continua con l'esame delle seguenti proposte di delibera:

- 1. Esecuzione sentenza n° 336/15 G.d.P Alesi Maria C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 2. Esecuzione sentenza G.d.P n° 72/2015 Curreri Francesco C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 3. Esecuzione sentenza n° 375/15 G.d.P Firrito Giovanni C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 4. Esecuzione sentenza nº 180/15 G.d.P Causa Firrito Giovanni C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 5. Esecuzione sentenza n° 367/15 G.d.P Calì Antonio C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 6. Esecuzione sentenza n° 251/14 G.d.P Torrielli Liliana C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 7. Esecuzione sentenza n° 72/16 G.d.P Maranto Rosario C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;
- 8. Esecuzione ordinanza n°374/2016 TAR Sicilia Galifi Carmelo C/Comune di Cefalù Riconoscimento debito fuori bilancio;

V erificato che sia il parere tecnico di regolarità contabile espresso dal Ragioniere Generale Dott. Calogero Centonze, che il parere del Collegio dei revisori sono negativi;

Letta la relazione della D.ssa Sergi, Segretario Generale, dalla quale si evince che concordemente alla stessa l'ufficio non ha dato seguito alle sentenze e che comunque evidenzia che la mancata approvazione del riconoscimento del debito e il conseguente mancato pagamento, produrrà danni certi all'Ente a causa di nuovi pignoramenti che innesteranno un nuovo meccanismo di indebitamento e conseguenti responsabilità, che si ritiene non possano ricadere sul responsabile proponente e sulla stessa.

La commissione, pur condividendo la legittimità delle sentenze, ritiene di esitarle, senza parere alcuno riservandosi la valutazione in sede di Consiglio Comunale.

Letto confermato e sottoscritto.

Il Presidente della I^ Commissione Consiliare (Sig. Pasquale FATTA)